Aktiboa

BIDEGI

BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA-
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

: Egoera-balantzea
2019ko eta 2018ko abenduaren 31
(eurotan)

Oharra

Ibilgetu ukiezina 5
Emakida-erabakiak, aktibo erregulatua

Informatika-aplikazioak
Emakida-erabakien ondoriozko aurrerakinak aktibo
erregulatua

Aurrerakinak

Emakida-erabakiak, finantza-aktibazioa

Ibilgetu materiala 6
Instalazio teknikoak, makineria, tresneria, altzariak eta beste -
ibilgetu materiala

Epe luzerako finantza-inbertsioak

Bestelako finantza-aktiboak

7eta8

Aktibo ez-korrontea guztira

Merkataritza-zordunak eta kobratu beharreko heste kontu
batzuk :
Salmenten eta epe laburreko zerbitzugintzen ondoriozko
bezeroak

Epe laburrerako finantza-inbertsioak
Bestelako finantza-aktiboak
Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak 10
Diruzaintza

7eta8

Aktibo korrontea guztira

Aktiboa guztira

Atxikitake memoria 2019 ekitaldiko urteko kontuen parte da.

2019

1.262.295.559
800.381.872
621.570

216.472.538

244.819.579
259
259

170.169
170.169

2018

1.262.036.804
832.450.144
- 752.301

199.306.405

229.527.954
4.691

4.691

170.672
170.672

1.262.465.987

1.262.212.167

7eta8

12.457.632  11.862.050
12.457.632 11.862.050
37.917.526  40.555.959
37.917.526 40555959
40.206.378  44.060.551
40206.378  44.060.551
90.581.536 __ 96.478.560

1.353.047.523

1.358.690.727
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Egoera-balantzea
2019ko eta 2018ko abenduaren 31

(eurotan)

Oharra 2019 2018

Pasibo korrontea guztira

Ondare garbia eta pasiboa ghztira

Atxikitako memoria 2019 ekitaldiko urteko kontuen parte da.

Ondare garbia eta pasiboa
Fondo propioak 11 633.879.110  578.005.529
Kapitala 20.719.000 20.719.000
Kapital eskrituratua 20.719.000 = 20.719.000
Erreserbak 557.286.529 - 511.377.969
Legezkoak eta estatutuetakoak 4.143.800 4.143.800 -
Bestelako erreserbak 553.142.729  507.234.169
Ekitaldiko emaitza 55.873.581 45.908.560
Doikuntzak balio-aldaketagaitik 9 (42.030.836) (45.069.987)
Salmentarako erabilgarria dauden finantza-aktiboak (42.030.836) (45.069.987)
Ondare garbia guztira 5§91.848.274  532.935.542
Epe luzerako hornidurak 12 21.844.776 27.747.661
Azpiegituraren gaineko jardunen ondoriozko hornidurak ‘ 21.844.776 27.747 661
Epe luzerako zorrak 13y 14 675.672.580 712.845.922
Zorrak Kreditu-erakundeekin 632.631.255 666.765.446
Deribatuak 9 43.041.325 46.080.476
Pasibo ez-arruniiak guztira 697.517.356  740.593.583
Epe laburrerako zorrak- 14 48.196.181 63.069.236
Zorrak kreditu-erakundeekin 13 48.080.916 63.019.637
Bestelako finantza-pasiboak 13 115.265 49.599
Merkataritza-hartzekodunak eta ordaintzeko 14 :
bestelako kontuak 15.485.712 22.092.366
Epe laburrerako hartzekodunak 1.875.108 1.983.048
Bestelako hartzekodunak 12.256.963 18.890.097
Administrazio Publikoekiko beste zor batzuk 16 1.353.641 1.219.221
63.681.893 85.161.602

1.353.047.523 1.358.690.727
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Galdu-irabazien' kontuak

2019ko eta 2018ko abenduaren 31n

amaitutako urteko ekitaldietarako

(eurotan)

Negozio-zifraren zenbateko garbia

Salmentak

Bestelako ustiapen-sarrerak

Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko bestelakoak
Langile-gastuak

Soldatak, alokairuak eta antzekoak

Karga sozialak

Beste ustiapen gastu batzuk

Kanpoko zerbitzuak

Zergak

Merkataritza-eragiketen ondoriozko horniduren galerak,
narriadura eta aldakuntza

Kudeaketa arrunteko beste gastu batzuk
Ibilgetuaren amortizazioa
Bestelako emaitzak

Ustiapen-emaitza

Gastu finantzarioak
Hirugarrenekiko zorren ondoriozkoak

Finantza-tresnen arrazoizko balioaren aldaketak
Negozio-zorroa eta bestelakoak

Emaitza finantzarioa

Zerga aurreko ekitaldiko emaitza

Ekitaldiko emaitza

Atxikitako memoria ekitaldiko urteko kontuen parte da.

Oharra 2019 2018
18  145.252.650 141.041.663
145.252.650  141.041.663
9.601.268 8.423.745

9.601.268 8.423.745
(1.390.401)  (1.314.260)
(1.066.543) (999.705)

18 (323.858) (314.555)
(47.542.139)  (52.695.176)
(53.443.544)  (52.245.262)

(1.444) (1.850)

12 5.902.849 (448.064)
5eta6 (38.087.926) (38.537.754)
18 210.620
67.833.452  57.128.838

13 (7.475.395)  (6.976.499)
(7.475.395)  (6.976.499)

13 (4.484.476)  (4.243.779)
(4.484.476)  (4.243.779)

(11.959.871)

(11.220.278)

55.873.581

45.908.560

"55.873.581

45.908.560
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Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria
2019ko eta 2018ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

A) Aitortutako sarreren eta gastuen egoera-orria
2019ko eta 2018ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

(eurotan)
2019 2018
Galdu-irabazien kontuaren emaitza 55.873.581 45.908.560
Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak
Finantza — Tresnen balorazioa
Beste sarrerak/gastuak (9.oharra) (7.540.778) _ (4.647.808)
Ondare garbian zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak
guztira (7.540.778)  (4.647.806)
Galdu-irabazien konturako transferentziak ;
Eskudiru-fluxuak estaltzeko (9.oharra) ! 10.579.929 11.223.803
Galdu-irabazien konturako transferentziak guztira © 10.579.929 11.223.803
A_itortu rako sarrerak eta gastuak guztira 58.912.732 52.484.557

Atxikitako memoria ekitaldiko urteko kontuen parte da.
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Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria
2019ko eta 2018ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

B) Ondare garbian izandako aldaketen guztizko egoera-orria
2019ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokiona

(eurotan)
Balio-aldaketen
Kapital Ekitaldiko ondoriozko
eskrituratua Erreserbak emaitza doikuntzak Guztira
2018ko abenduaren 31ko saldoa 20.719.000 511.377.969 45.908.560 (45.069.987) -532.935.542
Bazkide edo jabeekiko eragiketak
Ekitaldiko emaitza/galeren banaketa . o 2 3 ¢ 7
Erreserbak - 45.908.560 (45.908.560) i e -
2019ko abenduaren 31ko saldoa 20.719.000 557.286.529 55.873.581 (42.030.836) 591.848.274

Atxikitako memoria ekitaldiko urteko kontuen parte da.



2017ko abenduaren 31ko saldoa

Aitortutako sarrerak eta gastuak
Bazkide edo jabeekiko eragiketak
Kapital-zabalkuntza
Ekitaldiko emaitza/galeren banaketa
Erreserbak

2018ko abenduaren 31ko saldoa

BIDEGI

BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA-
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria
2019ko eta 2018ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

B) ) Ondare garbian izandako aldaketen guztizko egoera-orria
2018ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokiona

(eurotan)
Aurreko
ekitaldi-- Balio-aldaketen
Kapital etako . Ekitaldiko ondoriozko

eskrituratua Erreserbak emaitzak emaitza doikuntzak Guztira
20.719.000 475.253.449 36.124.520 (51.645.984) 480.450.985 20.719.000
- - 45.908.560 6.575.997 52.484.557 -
- 36.124.520 (36.124.520) - - -
20.719.000 511.377.969 45.908.560 (45.069.987) 532.935.542 20.719.000

Atxikitake memoria ekitaldiko urteko kontuen parte da.
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Eskudiru-fluxuen egoera-orria
2019ko eta 2018ko abenduaren 31n
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

(eurotan)
Oharra - 2019 2018
Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak i ,

Zerga aurreko ekitaldiko emaitza 556.873.581 45.908.560
Emaitzaren doikuntzak

Ibilgetuaren amortizazioa S5etab 38.087.926 38.637.754

Narriaduragatiko balioespen zuzenketak 3.657

Horniduren aldakuntza 12 (6.902.885) 448.015

Finantza-gastuak 13 11.959.871 11.220.278
Kapital korronteko aldaketak

Zordunak eta kobratzeko kontuak - (595.582) (112.693)

Hartzekodunak eta ordaintzeko beste kontuak (6.606.654) (2.407.054)

Bestelako aktibo korronteak 60 46.601

Bestelako pasibo korronteak 63.922 (61.242)
Ustiapen-jardueren beste fluxu batzuk

Interesen ordainketa (27.850.769)_ (30.223.314)
Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak 65.029.470 63.360.562

Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak

Inbertsioen ondoriozko ordainketak

Ibilgetu ukiezina 5 (23.050.624) (25.979.930)

Ibilgetu materiala

Bestelako finantza-aktiboak (2.741.419)
Desinbertsioen ondoriozko kobrantzak

Bestelako finantza aktiboak 2.638.373

Bestelako aktiboak 503 13.558
Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak (20.411.748)  (28.707.791)

Finantza-jardueren eskudiru-fluxuak
Ondare tresnengatiko kobrantzak eta
ordainketak

Ondate tresnen jaulkipena

Finantza-pasiboko tresnengatiko kobrantzak eta

ordainketak
Kredituaren itzulketa eta amortizazioa
Kreditu-erakundeekiko zorrak
Besteak

Finantza-jardueren eskudiru-fluxuak

14

(48.471.895)

(46.899.787)

(48.471.895)

(46.899.787)

Eskudiruaren edo baliokideen (3.854.173) (12.247.016)
gehikuntza/murrizketa garbia
Ekitaldiaren hasierako eskudirua edo baliokideak 44.060.551 56.307.567
Ekitaldiaren amaierako eskudirua edo baliokideak 40.206.378 44.060.551

Atxikitako memoria ekitaldiko urteko kontuen parte da..






